
 

UČEBNICE   PRO   1.  ROČNÍK 

pro obor praktická sestra 

 
Chemie pro střední školy, J. Banýr, P. Beneš a kol., SPN 8/2010 (popř. starší vydání) 
 
Sbírka úloh z matematiky pro OA a SOŠ, Jaroslav Klodner 2005 (na 4 roky) 
 
Kalkulačka (bude využívána po celé 4 roky) 
nejlépe Casio fx-991ES,Casio 991 ES Plus, Casio FX 350 ES Plus, Casio FX 85 ES Plus, 
Casio FX 82 ES Plus 
  
Komunikace v českém jazyce pro SŠ (učebnice), P. Adámková, E. Beková a 
kol., nakl. Didaktis 2013 (nezkrácená verze - není uvedeno v názvu) 
 
Komunikace v českém jazyce pro střední školy (pracovní sešit), O. Čelišová a kol., 
nakl. Didaktis 2018 + novější (nezkrácená verze - není uvedeno v názvu) 
 
Literatura pro 1. ročník středních škol, R. Bláhová, nakl. Didaktis 
2008 + novější učebnice a pracovní sešit (nezkrácená verze - není uvedeno v názvu) 
 
Literatura pro 2. ročník středních škol, T. Polášková, nakl. Didaktis 
2009 + novější učebnice a pracovní sešit (nezkrácená verze - není uvedeno v názvu) 
      
Dějepis pro SOŠ České a světové dějiny, P. Čornej a kol. SPN, Praha, 2002 + novější 
 
Občanská nauka pro střední odborné školy, Dudák, Mareda aj., SPN 2005 + novější 
 
Jazyk latinský I, Jan Kábrt, INFORMATORIUM, 2007 + novější 
 
Učebnice somatologie, R Rokyta, D. Marešová, Z. Turková, Praha 2016, 7. vyd. 
 
nebo 
 
Somatologie, Učebnice pro střední zdravotnické školy, M. Křivánková, M. Hradová, 
nakl. Grada (kterékoliv vydání) 
 
 
Ošetřovatelství pro střední zdravotnické školy - 1. ročník, J. Kelnarová a kol. 
         nakladatelství Grada 2015 
 
 



 
 
První pomoc I. pro studenty zdravotnických oborů, J. Kelnarová, J. Toufarová,  
        Číková, E. Kelnarová nakl. Grada 2012 
 
První pomoc II. pro studenty zdravotnických oborů, J. Kelnarová, J. Toufarová, 

J. Sedláčková, Z Číková, nakl. Grada 2012 
 

Biologie pro zdravotnické školy, J. Odstrčil, A. Hrůza, Brno 2011, 5. vydání 
 
Maturita Solutions – pre-intermediate 3. edice (červená) 
ISBN 978-0-19-451057-8 
(tuto učebnici budou žáci používat 2 roky) 
1 ks student´s book  
1 ks workbook 
 
 
  

 


